
Contacto

Correo Electrónico iedt@dipucadiz.es

Dirección Postal

Calle Tamarindos 12, Bajo
(11007) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AS-1690
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2021
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto de Empleo y Desarrollo Socioeconómico y Tecnológico de la Diputación Provincial de
Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw8yMBIoscMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización completa de tres revistas anuales "ITI CÁDIZ", gasto
cofinanciado en un 80% por FEDER

Valor estimado del contrato 64.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.803 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.300 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79341000 - Servicios de publicidad.
79970000 - Servicios de edición.
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo de ejecución hasta 31 de octubre de 2023. Ampliación del plazo de ejecución: se contempla
la posibilidad de ampliar el periodo de ejecución del contrato hasta el 30 de noviembre de 2023, siempre a
discreción del IEDT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kw8yMBIoscMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación Gasto cofinanciado en un 80% por FEDER, en el marco del PO
Plurirregional de España 2014-20 y en un 20% por el IEDT

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EMPREMEDIA S.L.
NIF B90202359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.795 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AS 1690
Fecha de Formalización 16/12/2021

Contrato

Contrato AS-1690 anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e04f927-5279-45df-a555-cbaf7e32d231

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37e49077-9d2c-4a48-ab35-94b95c2f8574
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e04f927-5279-45df-a555-cbaf7e32d231
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e04f927-5279-45df-a555-cbaf7e32d231


Lugar

Telemática

Apertura Sobre 1 Documentación
administrativa y criterios sometidos a
juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Apertura Sobre 1 Documentación administrativa y
criterios sometidos a juicio de valor

Lugar

Telematica

Dirección Postal

Cádiz España

Apertura Sobre 2 Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2021 a las 09:00 horas
Apertura Sobre 2 Proposición económica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2021 a las 19:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas terminará el día 25 de septiembre de 2021, que al ser día
inhábil se entiende prorrogado al primer día hábil siguiente, es decir, el lunes 27 de septiembre de 2021.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conocimiento adquirido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Grabación y edición de video
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOS= (propuesta más baja / propuesta a valorar) x 49.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Maqueta gráfica digital y en formatos pdf
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N7ZBE7vWCverz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007835792 |  2021-909130 | lun, 20 dic 2021 08:57:46:418 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54353278178506001248936433254431865826 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N7ZBE7vWCverz3GQd5r6SQ%3D%3D

